
1 
 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
 

 
 
 

Rektor vydal na základě § 17 odst. 1 písmena k) zákona č. 111/1998 Sb.,  
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů, dále na základě čl. 10 odst. 4 Statutu 

Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze ze dne 25. července 2017 toto 
rozhodnutí: 

 
Zřízení a působnost Rady Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze 

pro komercializaci  
 

Rozhodnutí rektora č. 29/2025 
ze dne 2. 7. 2025 

 
 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. V souvislosti s podporou komercializace výsledků vědy a výzkumu je tímto 
rozhodnutím zřizována Rada Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze (dále 
jen „UMPRUM“) pro komercializaci (dále jen „Rada“) jako poradní orgán 
rektora, jejíž vznik a působnost se řídí tímto rozhodnutím (dále jen 
„Rozhodnutí“). 

 
II. 

Organizační struktura 
 

1. Rada je složena z devíti (9) členů včetně předsedy, kteří disponují zkušenostmi 
v oblasti působnosti Rady. Rada je složena ze zástupců UMPRUM a z externích 
členů. 

 
2. Externí členové Rady tvoří minimálně 2/3 všech členů s tím, že více než 50 % 

těchto členů Rady tvoří zástupci aplikační a finanční sféry. 
 
3. Za externího člena Rady může být jmenován pouze takový zástupce, který 

není majetkově propojen s UMPRUM nebo není v základním pracovněprávním 
vztahu k UMPRUM, s výjimkou právního vztahu založeného dohodou o 
provedení práce.  

 
4. Členy Rady, včetně předsedy Rady, jmenuje a odvolává rektor. Předsedou 

Rady je prorektor pro vnější vztahy. 
 
5. Funkční období Rady je čtyřleté a počíná dnem, kdy je jmenováno alespoň 

devět členů Rady. Jsou-li v průběhu funkčního období jmenováni noví členové 
Rady, ať již z důvodu nahrazení dosavadních členů nebo z důvodu zvýšení 
počtu členů Rady, jsou jmenováni pouze na zbývající část funkčního období. 
 

 
6. Členství v Radě zaniká: 
 

a) uplynutím doby funkčního období; 
b) odvoláním rektorem; 
c) ukončením pracovního poměru v případě člena Rady z řad zaměstnanců; 



2 
 

d) doručením písemné rezignace člena Rady k rukám předsedy; 
e) úmrtím člena Rady. 
 
 
 

III. 
Činnost Rady 

 
1. Předmětem působnosti Rady je výkon činnosti na podporu komercializace 

výsledků vědy a výzkumu. 
 

2. Úkolem Rady je zejména: 
 

a) navrhovat schválení dílčích projektů v rámci interní soutěže na podporu 
aktivit „Proof of concept“ v rámci výzvy Technologické agentury České 
republiky programu SIGMA (dále jen „Dílčí projekty“), včetně jejich 
pokračování a předčasné ukončení; 

b) projednávat navržený způsob financování Dílčích projektů, případně 
upravovat rozpočet; 

c) projednávat průběžné monitorovací zprávy týkajících se Dílčích projektů; 
d) projednávat podstatné změny Dílčích projektů (za podstatné změny 

Dílčích projektů se označuje (1) přesun v rámci položek rozpočtu do 20 % 
z celkových přímých nákladů Dílčího projektu, (2) navýšení rozpočtu 
Dílčího projektu, (3) prodloužení doby realizace Dílčího projektu a (4) 
změnu výsledků Dílčího projektu. Podstatné změny překládá hlavní řešitel 
Dílčího projektu formou žádosti obsahující jasné zdůvodnění podstatné 
změny; 

e) rozhodovat o zapojení dalších účastníků (podniků) do Projektů; 
f) projednávat další projekty a vykonávat další činnosti na podporu 

komercializace v předmětných oblastech. 
 
3. Administrativní a technické činnosti nutné pro činnost Rady vykonává 

pracoviště UMlab - kreativní laboratoř UMPRUM. Zástupce UMlab není členem 
Rady, má však právo účastnit se zasedání Rady. UMlab dále provádí kontrolu 
způsobilosti a dalších podmínek stanovených v Pokynu pro oznamování o 
zapojení nového dalšího účastníka (podniku) do Projektů (dle výzvy TAČR 
SIGMA). 

 
 

IV. 
Způsob jednání Rady 

 
1. Jednání Rady svolává předseda Rady podle potřeby, nejméně však jednou 

ročně, a členové Rady jsou o něm včas informováni. 
 
2. Pozvánka na jednání je doručována elektronicky nejméně 10 dní před 

jednáním a obsahuje kromě data, času a místa konání i návrh programu 
jednání. Návrh programu jednání a potřebné podklady pro jednání předkládá 
pracoviště UMlab. Podklady pro jednání jsou součástí přílohy pozvánky. 
Výjimečně mohou být podklady zaslány později, nebo předány před začátkem 
jednání. 

 

3. Členové Rady, kteří se z vážných důvodů nemohou jednání zúčastnit, jsou 
povinni se nejpozději tři (3) dny před jednáním omluvit (e-mailem) předsedovi 
Rady. Účast člena Rady na zasedání je nezastupitelná.  

 



3 
 

4. Jednání Rady jsou neveřejná a probíhají formou zasedání vyžadujícího osobní 
přítomnost (tzn. formou prezenčního jednání) nebo formou videokonference 
(tzn. formou on-line zasedání), případně kombinovanou formou. Všechny 
varianty jsou rovnocenné.  

 
5. Jednání Rady řídí předseda Rady. V případě nepřítomnosti předsedy Rady řídí 

jednání jím pověřený člen. 
 
6. Rada je usnášeníschopná, pokud se zasedání Rady účastní alespoň 

nadpoloviční většina členů Rady. Při hlasování musí být zachována 
proporcionalita zástupců UMPRUM, externích členů Rady a zástupců aplikační 
a finanční sféry.  

 

7. Na jednání Rady rozhoduje Rada usnesením. Každý řádný člen disponuje vždy 
jedním hlasem. Usnesení Rady je přijato, hlasuje-li pro ně nadpoloviční většina 
přítomných Členů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy Rady. 

 
8. Rada může rovněž využít hlasování mimo jednání Rady formou per rollam, jde-

li o neodkladnou záležitost nebo návrh, k jehož projednání není možné nebo 
účelné svolat jednání Rady.  

 
9. Z jednání Rady se pořizuje zápis. 
 
10. Členové Rady se nesmí účastnit hlasování v záležitostech, ve kterých by se 

tímto hlasováním mohli dostat jejich zájmy do střetu se zájmy UMPRUM (např. 
kdy jsou členy řešitelského kolektivu projednávaného projektu či jeho přímými 
beneficienty nebo mají osobní nebo pracovní vazby na členy řešitelského 
kolektivu apod.). Na tuto skutečnost musí člen Rady upozornit předsedu Rady 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však před zahájením hlasování. 
 

11. V případě potřeby může Rada přizvat na svá zasedání další účastníky (hosty 
bez hlasovacího práva). Pokud je to relevantní projednávanému tématu, musí 
být ze strany přítomného účastníka podepsáno prohlášení o mlčenlivosti. 

 
 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Toto Rozhodnutí nabývá účinnosti dne 2. 7. 2025 
 
 
 
 
 
 
______________________________________________ 
 
Prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. 
rektor 
 


